
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Législature 2020-2025 
 Délibération No 1262 
 Séance du 15 décembre 2020 
  

 
CEP 1-2020-5 : crédit de CHF 1'220'915.- TTC pour le réaménagement des bureaux, de la cafétéria, 
des vestiaires et installation d’une nouvelle serre de jardinage pour les Services Extérieurs de Bernex 

 
 

- Vu la localisation des Services Extérieurs dans un des bâtiments du Centre Intercommunal de 
Voirie (CIV), partagé avec les communes d’Onex et de Confignon 

- Vu la serre tempérée et les bacs longitudinaux, situés dans la partie dévolue à Bernex, déposés 
sur une chape protégeant l’étanchéité de la dalle et le désagrègement de cette dernière depuis 
quelques années, avec le risque important de poinçonnement de l’étanchéité 

- Vu la décision du Conseil du CIV d’inscrire dans son budget la rénovation de cette protection 
afin d’éviter des problèmes d’infiltrations dans les locaux situés en-dessous 

- Vu la réflexion menée par nos services sur les activités des jardiniers, leurs rôles actuels et futurs, 
ainsi que les outils et le matériel nécessaire 

- Vu le système de chauffage de la serre actuelle d’origine déficient et très souvent en panne, non 
approprié pour un développement 

- Vu la proposition de construire une serre de protection ayant pour but de produire un 
fleurissement bio à l’interne, de conserver des savoirs faires et des pratiques métiers spécifiques, 
d’économiser les commandes, de produire de petites séries de plantes et d’offrir un service de 
fleurissement pour le cimetière par le biais d’un abonnement 

- Vu le manque d’espace pour l’accueil des fournisseurs et le fait qu’aucun lieu n’est dédié à la 
réception et aux réunions 

- Vu l’opportunité de réorganiser la disposition des bureaux (cloisons, accueil, bureau pour le 
Chef de service, salle de réunion, etc) mais aussi la possibilité de créer un vestiaire féminin avec 
WC et douches ainsi que d’agrandir/optimiser les autres locaux 

- Vu le rapport de la commission « Culture et Espaces publics » du 30 novembre 2020 

- Vu le rapport de la commission « Finances et Administration » du 7 décembre 2020 

- Conformément à l’art. 30, al. 1, let. e et m de la loi sur l’administration des communes du 13 
avril 1984 

  



 
 

 

Sur proposition du Conseil administratif 
 
le Conseil municipal 
 

DECIDE 
 
Par 15 oui, 7 non et 2 abstentions (24 votants) 
 
1. D’approuver la demande de crédit CEP 1-2020-5 pour le réaménagement des bureaux, de la 

cafétéria, des vestiaires et installation d’une nouvelle serre de jardinage pour les services extérieurs 
de Bernex. 

2. D’ouvrir au Conseil administratif un crédit de CHF 1'220'915.- TTC destiné à ces travaux. 

3. De comptabiliser cette dépense dans le compte des investissements puis de la porter à l’actif du 
bilan, dans le patrimoine administratif. 

4. D’amortir cette dépense au moyen de 10 annuités dès 2021. 

5. D’autoriser le Conseil administratif à contracter, si nécessaire, un emprunt auprès des 
établissements de crédit de son choix, à concurrence de CHF 1'220'915.- afin de permettre 
l’exécution de ces travaux. 

 
 
 

 
 
 
 

***** 
 


